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Schon Sie als Gast bei uns zu haben

Wir sind ein Familienbetrieb der seit dem 1. Januar 2015 in der zweiten Generation gefiihrt wird von
Geni und Martina Kessler- Loop.

Unser Betrieb bietet Ihnen im Nichtraucher Restaurant 36 Platze an. Im angrenzenden Saal verfiigen
wir Uber 42 Platze (Rauchfrei), also Ideal fiir Gruppen, Geburtstage, Sitzungen und andere Anlasse.
Bei schonem Wetter empfehlen wir lhnen unsere schone Gartenterasse mit

herrlichem Ausblick und Kinderspielplatz.

Die Gerichte dieser Speisekarte werden alle frisch zubereitet und das Brot wird hausgemacht.
Hierbei achten wir darauf, dass die Produkte aus der Schweiz und das Fleisch
hauptsachlich vom eigenen Hof oder der Region stammen.

Deklaration:

Poulet Schweiz
Schwein Schweiz
Kalb Schweiz

Unsere Offnungszeiten:

Montag und Dienstag 9.00 Uhr bis 24.00 Uhr
Mittwoch und Donnerstag Ruhetag
Freitag und Samstag 9.00 Uhr bis 24.00 Uhr
Sonntag bis 18.00 Uhr

Warme Kiiche von 11.00 Uhr - 14.00 Uhr und von 17.30 Uhr - 21.30 Uhr.

Sonntags von 11.00 Uhr - 17.00 Uhr durchgehend warme Kiiche.

Ilhre Gastgeber Geni und Martina Kessler - Loop
mit Team



Jeden Sonntag
von 9:00 Uhr bis 11:00 Uhr
auf Vorbestellung

Mit hausgemachtem Zopf, Brot und Konfitire

Butter, Fleisch, Alpkase
Kaffee, Milch, Tee, Orangensaft

Frihstlck pro Person mit Fleisch Fr. 21.50
Frihstlck pro Person ohne Fleisch Fr. 18.50
Kinder bis 8 Jahre gratis

Kinder von 8 - 16 Jahren Fr.12.50

Preise inkl. Mwst



Kalte Kiiche und Bauernspezialitaten

Salate

grosser Salatteller
Gemischter Salat
Wourstsalat
Wourst- Kasesalat
Wourstkdse Salat

Thonsalat

Bauernspezialitaten

Poo-Alp Plattli

Portion Alplkdse
Portion Fleischkase

* Rohspeck

* Bauernspeck gekocht
* Rohschinken
Biindnerfleisch

Bauernschiiblig kalt

Sandwich

mit Schinken
mit Salami

mit Fleischkase
mit Kase

mit Rohschinken

mit Blindnerfleisch

Preise inkl. Mwst

einfach / garniert
einfach / garniert
mit Pommes frites

einfach / garniert

(Schinken, Fleischkase, Speck gekocht,

Salami,

Rohschinken, Rohspeck, Biindnerfleisch, Alpkadse, Schnaps)

* vom eigenen Hof

160g
180g
130g
130g
130g

130g

Fr.13.50 /
Fr.16.50 /
Fr.15.50 /

Fr. 15.50

Fr. 8.50

Fr.17.50

Fr.18.50

Fr.21.50

Fr.18.50

Fr.22.50

Fr.12.50

Fr.9.50

Fr. 15.50

Fr. 15.50

Fr. 18.50

Fr.22.50

Fr.7.50

Fr. 6.00

Fr. 6.00

Fr. 6.00

Fr. 6.00

Fr.7.50

Fr.9.00



Nachmittagskarte warm von 14:00 bis 17:30

Gulaschsuppe
Knoblauchbrot

Fitnessteller

Schweinsschnitzel paniert
Schweinsschnitzel natur

Kaseschnitte Hawai

Bauernschiiblig heiss

Wienerli

Portion Pommes frites

Preise inkl. Mwst

mit Knoblauchbrot
Schweinsschnitzel paniert

Schweinsschnitzel natur mit Krauterbutter

mit Pommes frites
mit Pommes frites und Krauterbutter

Hausbrot getrankt mit Weissein, Schinken
Ananas, Alpkase
mit Kartoffelsalat

mit Brot

mit Kartoffelsalat
mit Pommes frites

mit Brot

Fr. 8.50

Fr. 8.00

Fr

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr

. 20.50

24.50

24.50

24.50

24.50

18.50

17.50

11.50

15.50

.15.50

Fr. 8.50

Fr. 8.50



Vorspeisen und Salate

Vorspeisen und Salate

Griiner Salat Fr.7.50
Gemischter Salat Fr. 8.50
Tagessalat Fr. 6.50
Niisslisalat "Poo- Alp" mit Speck, Croutons Fr. 14.50

an Honig- Senfsauce

Nisslisalat klein / gross Fr.7.50 / Fr.11.50
Nusslisalat mit Ei klein / gross Fr.8.50 / Fr.12.50
Tomaten-Mozarella Salat klein / gross Fr.8.50 / Fr.12.50
Knoblauchbrot Fr. 8.00
grosser Salatteller Fr. 15.50
Wourstsalat einfach / garniert Fr.13.50 / Fr.17.50
Wourst- Kasesalat einfach / garniert Fr.16.50 / Fr. 18.50
Wourstkase Salat mit Pommes frites Fr. 21.50
Thonsalat einfach / garniert Fr.15.50 / Fr. 18.50

Nach Wahl: Haussauce, Honig-Senfsauce, Balsamico Dressing



Warme Speisen

Poo-Alp Schweinsschnitzel Wienerart Fr. 22.50
Schweinssteak mit Krduterbutter und Gemiise Fr. 28.50
Schweinsschnitzel paniert mit GemiUse Fr.24.50
kleine Portion Fr.21.50
Schweinsschnitzel nature mit Krduterbutter und Gemiise Fr.24.50
kleine Portion Fr.21.50
Kalbschnitzel nature mit Krduterbutter und Gemiise Fr.31.50
kleine Portion Fr. 28.50
Beilage nach Wahl:
Pommes frites, Teigwaren, Rostikroketten
oder als
Fitnessteller mit frischen Salaten oder Gem{ise
Poo-Alp Kdseschnitte Hausbrot getrankt mit Weisswein, Fr.22.50
Schinken, Rohschinken,Tomaten,
Alpkase und 1 Spiegelei
Hawai Kaseschnitte Hausbrot getrankt mit Weisswein,
Schinken, Ananas und Alpkase Fr. 18.50
Fleischkdse gebraten mit Pommes frites und Spiegelei Fr. 19.50
Bauernschiiblig heiss mit Kartoffelsalat Fr.17.50
Vegetarische Gerichte
Gemiiseteller mit frischem Gemiise je nach Saison Fr.21.50
Alplermagronen mit Rostzwiebeln Fr. 19.50
und hausgemachtem Apfelmus
Knoblauchbrot Fitnessteller mit frischen Salaten Fr. 20.50

Preise inkl. Mwst



Unsere Spezialitat Cordon Bleu Variationen

Poo-Alp

Hawai

Walliser - Art

Rustico

Chilli

Gorganzolla

Schinken und Alpkase

Schinken, Ananas und Alpkase

Schinken, Rohschinken,
Tomaten und Alpkase

Schinken, Speck, Zwiebeln und Alpkase

Schinken, scharfem Salami
und Chillikase

Schinken, Salami und Gorganzolla

vom Schwein

vom Kalb

Alle Cordon Bleus werden mit Gemiise serviert und
einer Beilage lhrer Wahl:
Pommes frites, Teigwaren, Rosti- Kroketten
oder als
Fitnessteller mit frischen Salaten oder Gem{ise

Preise inkl. Mwst

Fr. 30.50

Fr. 36.50



